РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________________________2018 г. № _______
О назначении комиссии по организации
и проведению публичных слушаний по вопросу

«О возможности предоставления разрешения
на условно разрешенный вид использования
земельного участка по адресу: Иркутская область,
Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский,
3 квартал, д. 42»

В целях организации и проведения публичных слушаний по вопросу «О возможности предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 3 квартал, д. 42, в соответствии со ст. 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации  № 190-ФЗ от 29.12.2004г., Уставом муниципального образования «Железногорск–Илимское городское поселение», Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденными решением  Думы  Железногорск-Илимского городского поселения от 27.02.2017г. № 291 (с изм. и доп. от 27.06.2018), на основании заявления Карабановой Л.В. от 13.09.2018г. вх. № 207му, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить публичные слушания по вопросу «О возможности предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 3 квартал, д. 42» на 09 октября 2018 года на 16.30 (место проведения: актовый зал администрации Нижнеилимского района, расположенного по адресу: г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 20).
2.Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросу «О возможности предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 3 квартал, д. 42» в следующем составе:
Председатель комиссии:
Журавлева Е.А. – начальник отдела строительства и архитектуры.

Секретарь комиссии:
Задорожная М.С. - главный специалист отдела строительства и архитектуры.
Члены комиссии:

Спешилова В.О. -  и.о. начальника отдела организационно-административной работы,

Перкон Е.А.– и.о. начальника юридического отдела,

Алексеева Л.А. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом.

3.Комиссии по организации и проведению публичных слушаний:

- подготовить план по подготовке и проведению публичных слушаний,

- составить списки участников публичных слушаний,

-определить перечень представителей администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», специалистов для выступления перед участниками публичных слушаний,

- установить порядок и последовательность выступлений на публичных слушаниях,

- обеспечить информирование участников публичных слушаний о месте, дате, времени проведения публичных слушаний и о вопросе, выносимом на публичные слушания.
4.Утвердить порядок проведения публичных слушаний по вопросу «О возможности предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 3 квартал, д. 42» (Приложение №1).

5.Утвердить план по подготовке проведению публичных слушаний по вопросу «О возможности предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 3 квартал, д. 42» (Приложение № 2).
6.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального образования
«Железногорск – Илимское городское поселение»                                                    А.П. Русанов
Барсукова Е.С. 3-000-8
Рассылка: в дело, членам комиссии
СОГЛАСОВАНО:

Зам. Главы                                                                                                                Н.С. Найда

Начальник ОСиА                                                                                                     Е.А. Журавлева
И.о. начальника ЮО                                                                                               Е.А. Перкон
Подготовил:
Главный специалист ОСиА                                                                                    Е.С. Барсукова
Приложение №1

УТВЕРЖДАЮ:

Глава муниципального образования

«Железногорск–Илимское городское поселение

                                                                                        ______________________ А.Ю. Козлов
Порядок проведения публичных слушаний по вопросу

«О возможности предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, ул. Иващенко, № 12ж»
1. Место проведения: актовый зал администрации Нижнеилимского района (адрес:                  г. Железногорск-Илимский, 8 квартал, дом 20). Начало регистрации участников 07 августа    2018 года в 16.30. Регистрация участников публичных слушаний (15 минут).

2. Выступление докладчиков по вопросу «О возможности предоставления разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, ул. Иващенко, № 12ж».
2.1. Журавлева Е.А. –начальник отдела строительства и архитектуры.
3. Работа комиссии по составлению заключения о результатах публичных слушаний.
4. В соответствии с п. 7.5. «Положения о порядке проведения публичных слушаний по вопросам землепользования, застройки и планировки на территории муниципального образования  «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденного решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 24 декабря  2008 г. № 89, участники публичных слушаний имеют право предоставлять в комиссию, уполномоченную на организацию и проведение публичных слушаний, в письменной форме замечания и предложения для включения их в протокол публичных слушаний. Замечания и предложения участников публичных слушаний, включенные в протокол публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

5. В соответствии с п. 7.6. «Положения о порядке проведения публичных слушаний по вопросам землепользования, застройки и планировки на территории муниципального образования  «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденного решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 24 декабря  2008 г. № 89, итогом проведения публичных слушаний является составление комиссией заключения о результатах публичных слушаний, подлежащих опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования правовых актов органов городского самоуправления города Железногорск-Илимского, иной официальной информации. Заключение публичных слушаний может размещаться в сети «Интернет».
6. В соответствии с п. 7.7. «Положения о порядке проведения публичных слушаний по вопросам землепользования, застройки и планировки на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным решением Думы Железногорск-Илимского поселения от 24.12.2008г. № 89, срок проведения публичных слушаний с момента публикации информационного сообщения о проведении публичных слушаний до опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть более одного месяца.
Приложение №2

УТВЕРЖДАЮ:

Глава муниципального образования

«Железногорск–Илимское городское поселение

                                                                              ______________________ А.Ю. Козлов

План по подготовке проведению публичных слушаний по вопросу
«О возможности предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, ул. Иващенко, № 12ж»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственность
	Сроки исполнения

	1
	Подготовка плана по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу «О возможности предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район,
г. Железногорск-Илимский, ул. Иващенко, № 12ж
	Барсукова Е.С.
	до 07.08.2018г.

	2
	Подготовка проекта постановления «О назначении комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросу «О возможности предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу Иркутская область, Нижнеилимский район,
г. Железногорск-Илимский, ул. Иващенко, № 12ж
	Барсукова Е.С.
	до 07.08.2018г.

	3
	Информирование жителей города Железногорска-Илимского о проведении публичных слушаний через средства массовой информации и опубликование заключения о результатах публичных слушаний по вопросу «О возможности предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район,
 г. Железногорск-Илимский, ул. Иващенко, № 12ж
	Сапранков А.В.
	Информирование до 07.08.2018г.
опубликование заключения до 14.08.2018г.

	4
	Составление списков участников публичных слушаний и их информирование
	Барсукова Е.С.
	до 07.08.2018г.

	5
	Определение списков докладчиков на публичных слушаниях
	Журавлева Е.А.
	до 07.08.2018г.

	6
	Определение порядка и последовательности выступлений на публичных слушаниях
	Журавлева Е.А.
	до 07.08.2018г.

	7
	Публичные слушания
	Члены комиссии
	       07.08.2018г.